
Atto Dirigenziale
N. 2624 del 30/11/2018

Classifica: 005.02.02 Anno  2018 (6922599)

Oggetto REALIZZAZIONE MANTO DA GIOCO SINTETICO DEL CAMPO DI 
RUGBY PRESSO L'ISTITUTO ITT MARCO POLO DI FIRENZE CIG 
748539682F  -  CUP  B19F17000000003  -  COSTITUZIONE  GRUPPO  DI 
LAVORO DELLA STAZIONE APPALTANTE NELLA FASE ESECUTIVA 
EX ART. 101 D.LGS 50/2016.-

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Resp. del Proc. ING. GIANNI PAOLO CIANCHI
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

POGRA

Il Dirigente / Titolare P.O.

 PREMESSO CHE:
      -   con  deliberazione C.M. n. 109 del 20/12/2017 è stata approvata la Convenzione con il Comune 

di Firenze per la realizzazione in erba sintetica del manto da gioco del campo da rugby annesso al 

plesso scolastico ITT Marco Polo a San Bartolo Cintoia

-        con Determinazione Dirigenziale n. 628 del 17.04.2018, esecutiva, i lavori di cui all’oggetto 

sono stati aggiudicati in via definitiva al Consorzio CO.AR.CO Consorzi Artigiani Costruttori 

S.C.A.R.  con sede legale in Signa (FI) Via Giorgio La Pira, 19/b,

-        con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1818  del  08.11.2018  esecutiva,  la  Concorrente 

CO.AR.CO.  Consorzi  Artigiani  Costruttori  Soc.  Cons  a  R.L.  è  stata  sostituita  dalle 

Consorziate esecutrici ai sensi dell’art. 48 del d.Lgs 50/2016 Impresa Castaf srl e Società 

Icetsport srls;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2624 del 30/11/2018

1/3



CONSIDERATO  che in  tale  convenzione era  stabilito  che le  funzioni  di  progettazione,  Direzione dei 

Lavori  e  Coordinamento  della  Sicurezza in  fase  di  esecuzione venissero  svolte  dal  Comune  di  Firenze  

tramite proprio personale;

CONSIDERATO  CHE,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.lgs  50/2016,  il  RUP  si  avvale,  nella  fase 

dell’esecuzione del Direttore dei lavori e del coordinatore in materia di salute e sicurezza così come 

previsto dal D.lgs 81/2008;

CONSIDERATO INOLTRE CHE, per l’esecuzione dei lavori in oggetto, il Direttore dei Lavori,  

sempre ai sensi del richiamato art. 101, occorre che collabori con assistenti con funzioni di direttori  

operativi nonché con un ispettore di cantiere;

PRESO  ATTO che  nella  Determinazione  sopra  richiamata  è  stata  effettuata  la  nomina  del 

Responsabile Unico del Procedimento Ing. Gianni Paolo Cianchi;

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  alla  costituzione  del  gruppo  di  lavoro  della  Stazione 

Appaltante nella fase di esecuzione dell’intervento di realizzazione dei lavori per la realizzazione del  

manto da gioco in sintetico del campo di rugby presso l’Istituto Marco Polo di Firenze   si nominano i 

componenti di seguito indicati :

RUP: il sottoscritto Ing. Gianni Paolo Cianchi della Città Metropolitana di Firenze;

Direttore dei Lavori: Ing. Nicola Azzurrini del Comune di Firenze;

Direttore Operativo: Geom. Simona Amandori Comune di Firenze;

Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Luigi Di Guida del Comune di Firenze;

VISTI: 

-il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  1  del  29/1/2018  che  conferisce  al  sottoscritto 

l'incarico della Direzione “Progetti Strategici”;

-il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

-il D.lgs 50/2016

DATO ATTO che l’istruttoria amministrativa condotta dall’incaricato della Posizione Organizzativa 

Amministrativa Lavori Pubblici,  Edilizia e Protezione Civile  e preordinata all’adozione del presente 

atto si è conclusa positivamente;

RITENUTO  pertanto di dover procedere in merito;

DISPONE
1)  la  costituzione  del  gruppo  di  lavoro  della  Stazione  Appaltante  nella  fase  di  esecuzione 

dell’intervento di realizzazione dei lavori per la realizzazione del manto da gioco in sintetico del campo 

di rugby presso l’Istituto Marco Polo di Firenze nominando i componenti di seguito indicati:

RUP: il sottoscritto Ing. Gianni Paolo Cianchi della Città Metropolitana di Firenze;

Direttore dei Lavori: Ing. Nicola Azzurrini del Comune di Firenze;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2624 del 30/11/2018

2/3



Direttore Operativo: Geom. Simona Amandori Comune di Firenze;

Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: Geom. Luigi Di Guida del Comune di Firenze

2) di comunicare il presente atto agli interessati ed alla ditta affidataria

Firenze            30/11/2018                   

CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2624 del 30/11/2018

3/3


	Atto Dirigenziale n. 2624 del 30/11/2018
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

